
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 313/2015 del 21-10-2015

 
 

OGGETTO ATTIVITA' DI MONITORAGGIO FAUNISTICO – LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLE STRUTTURE RICETTIVE CIG ZF015ED3E5

 
 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 6 del 26/02/2014 con cui il Presidente approva la proposta di progetto con
relativa ripartizione economica, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, “Convivere con il lupo, conoscere
per preservare”: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale (Alta Murgia, Appennino Lucano,
Pollino e Aspromonte) per lo sviluppo di misure coordinate di protezione per il lupo per un importo previsto di Euro
80.000,00
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.110/2014 del 18/04/2014 con cui si approva la scheda tecnica del progetto
“Convivere con il lupo, conoscere per preservare” in cui si prevedono attività di
di monitoraggio in tutto il territorio del Parco tramite wolf howling;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 451/2014 del 22/12/2014 con la quale è stato affidato l’incarico di svolgere
le attività del progetto, per un costo complessivo di Euro 36.000,00 al Dipartimento di Biologia dell’Università degli
Studi di Bari con sede e domicilio fiscale in Bari, via Orabona, n.4, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del dlgs
163/2006 così come modificato dall'art. 4, comma 2, lettera m-bis), legge n. 106 del 2011;
 
CONSIDERATO che il programma di monitoraggio tramite wolf howling presuppone il coinvolgimento di volontari
e l’utilizzo di una struttura ricettiva al fine di eseguire le azioni durante le ore notturne come previsto da protocollo;
 
RICHIAMATO l’incontro del 30/06/2015 presso l’officina del Piano con il dott. Lorusso in merito alla disponibilità
della struttura Torre dei Guardiani con il dott. D. Lorusso, responsabile della associazione Terrae e della gestione del
Centro, e alle comunicazioni avvenute per le vie brevi, per utilizzare la struttura nei giorni 6/7/8 p.v per le attività di
wolf howling.
VISTA la nota del 03/07/2015 in cui l’Associazione Terrae conferma la disponibilità della struttura nelle date indicate
e preventiva un costo di euro 15 al giorno, più un contributo a persona di 17 euro per utilizzo biancheria.
 
VISTO che hanno aderito all’iniziativa n. 8 volontari che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date dal 6
luglioall’8 luglio utilizzando come struttura per il pernottamento il Centro Torre dei Guardiani a Ruvo di Puglia;
 
VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del servizio con delegata in fattura n. 19/15 del

1/2



28/07/2015  (art. 17 DPR 421/89) assunta a questo Ente in data 25/08/2015 prot. n.3355 ammontante a Euro 462,00;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina l’impegno e la
liquidazione delle spese;
 

PRESO ATTO che la somma di Euro 462,00 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n.444 del 19/12/2015 ,
impegno definitivo n. 665 del 29/12/2014

 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
 DI DARE ATTO che la somma di Euro 462,00 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per
la tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n.444 del 19/12/2015 ,
impegno definitivo n. 665 del 29/12/2014
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 462,00 a Associazione Terrae con sede operativa: via Valle Noè, 5 -
- 70037 Ruvo di Puglia (Bari) P. IVA: 05245370720 con accredito bancario sul conto
IT44-J-3359-1600 C/C 100000100805
 
CIG ZF015ED3E5
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle disposizioni del
Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011
(2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


